

Handläggare
Blagica Kaleova Bodén
Erika Sahlén
Telefon: 08-508 33 000

Till
Förskolenämnden
2023-06-14

Motion om trafiklekplatser

Svar på remiss från kommunstyrelsen, KS 2023/393

Förvaltningens förslag till beslut

Förskolenämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Sammanfattning

Kommunstyrelsen har remitterat motionen *trafiklekplatser* till förskolenämnden för yttrande.

Motionen beskriver vikten av säker trafikmiljö runt stadens skolor och barns möjlighet att själva gå och cykla till skolan. För att underlätta detta föreslår motionärerna att det byggs trafiklekplatser i Stockholm.

Förvaltningen instämmer med det som anförs i motionen om vikten av att barn och unga i Stockholms stad ska ges möjlighet att tidigt etablera en aktiv livsstil och ges möjlighet att delta i fysiska aktiviteter.

Förvaltningen föreslår att förskolenämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Bakgrund/Ärendet

Kommunstyrelsen har remitterat motionen *trafiklekplatser* av Svante Linusson (C) och Markus Berensson (C) till förskolenämnden för yttrande.

Av motionen framgår att säker trafikmiljö runt skolor och barns möjlighet att själva gå och cykla till skolan är viktigt. Barns och ungas cyklande behöver enligt motionen öka av både frihets- och hälsoskäl.

I motionen anförs vidare att det är viktigt för stadens utveckling att kommande generationer tidigt lär sig att cykla samt att målen i stadens cykelplan behöver konkretiseras.

Det finns enligt motionen exempel på trafiklekplatser både nationellt och internationellt och det borde därför vara lätt för staden att implementera sådana projekt. Utvecklingsområdena kring Årstafältet och Järva är enligt motionen lämpliga lokaliseringar för trafiklekplatser.

Mot bakgrund av detta föreslås att kommunfullmäktige ska besluta att tre trafiklekplatser byggs i Stockholm.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom förskoleavdelningen.

Ärendet kommer att behandlas i samverkan med de fackliga organisationerna den 7 juni 2023. Funktionshinderrådet kommer att få möjlighet att behandla ärendet vid sammanträdet den 7 juni 2023.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen instämmer med det som anförs i motionen om vikten av att barn och unga i Stockholms stad ska ges möjlighet att tidigt etablera en aktiv livsstil. Av läroplanen för förskolan (Lpfö 18) framgår bland annat att barn ska få förutsättningar för att utveckla en allsidig rörelseförmåga genom att ges möjlighet att delta i fysiska aktiviteter.

Trafikregler är ett område som inte faller in i förvaltningens ansvarsområde och förvaltningen kan därför ej yttra sig närmare i den frågan.

Förvaltningen vill även framhålla att motionens intentioner är välvilliga, sedan behöver förslag till olika satsningar alltid ställas i relation till andra angelägna utvecklingsområden.

Konsekvenser för barn och barnets rättigheter samt jämställdhetsanalys

Då ärendet är svar på en remiss från kommunstyrelsen gör förvaltningen ingen egen analys av ärendets konsekvenser för jämställdhet eller för barn och barns rättigheter.

Förslag till beslut

Förvaltningen föreslår att förskolenämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Lena Holmdahl Lena Holmdahl
Utbildningsdirektör Avdelningschef
Utbildningsförvaltningen Utbildningsförvaltningen

Bilagor

Motion om *trafiklekplatser* av Svante Linusson (C) och Markus Berensson (C)

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Lena Holmdahl, Förvaltningsdirektör	2023-06-07